
ECOLE DE MUSIQUE   
Union instrumentale  
PRILLY 
 

ducommun.carole@gmail.ch 
Ecole de Musique reconnue par 

la FEM 
(Fondation pour l’Enseignement 

de la Musique) 
 

TARIFS DES AOÛT 2019 
Prix par semestre (en CHF) 

                
Cours individuels 
Elèves de moins de 20 ans et apprentis, étudiants jusqu’à 25 ans   
                Tarifs semestriel      Tarifs mensuel
      
Cours de 30 minutes y.c. solfège                520.00                                    87.00 
Cours de 40 minutes y.c. solfège                620.00                                104.00 
Cours de 50 minutes y.c. solfège                720.00          120.00 
Cours de 60 minutes y.c. solfège                820.00          137.00 
 
Adultes et élèves hors canton 
Cours de 30 minutes              1’300.00  -  
Cours de 40 minutes               1’550.00    -  
Cours de 50 minutes               1’800.00    -  
Cours de 60 minutes               2’050.00    -  
 

Cours collectifs 
Solfège  45 minutes sans instrument             240.-   40.- 
(gratuit si l’élève suit le cours d’instrument) 
Initiation musicale                                         300.-  50.- 
 

Cours d’ensemble 
Chœur d’enfants / atelier vocal 150.- (par année)   
Ensemble des jeunes            gratuit  
           
Location d’un instrument à vent             120.00    20.-  
 
Rabais famille 10.- pour le 2e enfant et les suivants  
(Cours individuel uniquement) 

 
 
 

Le tarif minimum est fixé par la FEM 
Des aides individuelles peuvent être obtenues auprès de la commune 


